

Larsen Udlejning A/S
Nystedvej 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 27 91 68 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2022.

Lars Weise Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Udlejning A/S Nystedvej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 27 91 68 80 Stiftet: 11. juni 2004 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Weise Skovbjerg Larsen, formand Dorte Skovbjerg Meldgaard Meta Skovbjerg Larsen Jesper Ebbesen Fredslund Schmidt
Direktion	Meta Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Holger Larsen Holding ApS
Kapitalinteresse	Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at købe, sælge, renovere og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.052.197 kr. mod 4.217.708 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 767.706 kr. mod 1.313.186 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af grunde med en regnskabsmæssig gevinst på 109 t.kr. Der henvises til note 1 vedrørende særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	3.052.197	4.217.708
2 Personaleomkostninger	-379.021	-453.153
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-701.063	-1.211.102
Andre driftsomkostninger	0	-153.538
Driftsresultat	1.972.113	2.399.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	267.967	570.314
Indtægt af kapitalinteresse	323.997	14.651
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.028	84.028
Andre finansielle indtægter	140.000	70.809
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.991.915	-1.620.737
Resultat før skat	796.190	1.518.980
4 Skat af årets resultat	-28.484	-205.794
Årets resultat	767.706	1.313.186
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	591.964	584.965
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	228.221
Disponeret fra overført resultat	-324.258	0
Disponeret i alt	767.706	1.313.186

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	69.431.207	69.999.127
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.431.207</u>	<u>69.999.127</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.791.192	4.523.225
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.100.700	2.100.700
8	Kapitalinteresse	1.284.848	960.851
9	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.500.000	3.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.676.740</u>	<u>11.084.776</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.107.947</u>	<u>81.083.903</u>
Omsætningsaktiver			
	Byggegrunde og ejendomme under opførelse mv.	710.472	2.415.625
	Varebeholdninger i alt	<u>710.472</u>	<u>2.415.625</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.867	39.449
	Andre tilgodehavender	40.800	4.295
	Periodeafgrænsningsposter	20.782	20.789
	Tilgodehavender i alt	<u>138.449</u>	<u>64.533</u>
	Likvide beholdninger	<u>71</u>	<u>71</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>848.992</u>	<u>2.480.229</u>
	Aktiver i alt	<u>81.956.939</u>	<u>83.564.132</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
10 Virksomhedskapital		588.235	588.235
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.219.258	3.627.294
Overført resultat		5.970.030	5.765.613
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital i alt		11.277.523	10.481.142
Hensatte forpligtelser			
11 Hensættelser til udskudt skat		3.865.382	3.835.086
Hensatte forpligtelser i alt		3.865.382	3.835.086
Gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		6.500.000	6.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		31.996.490	33.417.243
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt		38.496.490	39.917.243
12 Kortfristet del af langfristet gæld		2.242.644	2.513.496
Gæld til pengeinstitutter		259.627	833.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		296.828	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.155.350	21.120.520
Selskabsskat		147.301	422.513
Anden gæld		3.215.794	4.440.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		28.317.544	29.330.661
Gældsforpligtelser i alt		66.814.034	69.247.904
Passiver i alt		81.956.939	83.564.132

1 Særlige poster

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	588.235	3.627.294	5.765.613	500.000	10.481.142
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	591.964	-324.258	500.000	767.706
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	677.788	0	677.788
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-149.113	0	-149.113
	588.235	4.219.258	5.970.030	500.000	11.277.523

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:	
Salg af grunde	109.176
	<u>109.176</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	109.176
Resultat af særlige poster netto	<u>109.176</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	314.679	384.562
Pensioner	60.934	63.265
Andre omkostninger til social sikring	3.408	5.326
	<u>379.021</u>	<u>453.153</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	312.317	305.672
Andre finansielle omkostninger	1.679.598	1.315.065
	<u>1.991.915</u>	<u>1.620.737</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.812	275.725
Årets regulering af udskudt skat	<u>30.296</u>	<u>-69.931</u>
	<u>28.484</u>	<u>205.794</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2020	75.810.444	75.682.560
Tilgang i årets løb	<u>127.884</u>	<u>127.884</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>75.938.328</u>	<u>75.810.444</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-5.811.317	-4.618.072
Årets afskrivninger	-695.804	-693.245
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-6.507.121</u>	<u>-5.811.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>69.431.207</u>	<u>69.999.127</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>706.781</u>	<u>706.781</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>706.781</u>	<u>706.781</u>
Opskrivninger 1. oktober 2020	3.816.444	3.246.130
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>267.967</u>	<u>570.314</u>
Opskrivninger 30. september 2021	<u>4.084.411</u>	<u>3.816.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>4.791.192</u>	<u>4.523.225</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Larsen Udlejning A/S
Skjern Ejendomsinvestering ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	1.810.477	179.809	1.810.477
Investeringselskabet af 24. juni 2008 ApS, Herning	51 %	<u>5.844.539</u>	<u>172.861</u>	<u>2.980.715</u>
		<u>7.655.016</u>	<u>352.670</u>	<u>4.791.192</u>

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	<u>2.100.700</u>	<u>2.100.700</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>2.100.700</u>	<u>2.100.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>2.100.700</u>	<u>2.100.700</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
8. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. oktober 2020	1.150.001	1.150.001
Kostpris 30. september 2021	1.150.001	1.150.001
Opskrivninger 1. oktober 2020	-189.150	-203.801
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	323.997	14.651
Opskrivninger 30. september 2021	134.847	-189.150
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	1.284.848	960.851

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Larsen Udlejning A/S
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning	40 %	3.212.121	809.993	1.284.848

	30/9 2021	30/9 2020
9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2020	3.500.000	3.500.000
Kostpris 30. september 2021	3.500.000	3.500.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	3.500.000	3.500.000

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2020	588.235	588.235
	588.235	588.235

Aktiekapitalen består af 588.235 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2020	3.835.086	3.905.017
Udskudt skat af årets resultat	30.296	-69.931
	3.865.382	3.835.086
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.068.254	3.941.360
Omsætningsaktiver	-202.872	-106.274
	3.865.382	3.835.086

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	6.500.000	0	6.500.000	6.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	34.239.134	2.242.644	31.996.490	23.591.438
	40.739.134	2.242.644	38.496.490	30.091.438

13. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi 30. september 2021	1.919.134
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	677.788

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.239 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 64.808 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 11.921 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 19 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders realkreditlån. De tilknyttede virksomheders gæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 33.657 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holger Larsen Holding ApS, CVR-nr.

21 41 55 37, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.